Quanto aos itens 11 (Caderno) e 12 (Calendário) e, considerando o disposto no subitem 6.5 deste Estudo, embora a tiragem máxima prevista para cada um desses produtos seja de 2.100
unidades, considerou-se, no cálculo do valor estimado da contratação, a tiragem máxima de 4.200 peças, para ambos os itens.

7.2. Dessa forma, o valor total estimado para a contratação em tela é de R$ 87.216,00 (oitenta e sete mil, duzentos e dezesseis reais).

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO:

8.1. Foi adotada a descrição do objeto sem a divisão dos itens em grupos. A experiência acumulada pela Assessoria de Comunicação da ANAC na gestão de contratação desse tipo de serviço deixa